令和６年第２回定例教育委員会会議録

１ 開催日時 令和６年２月６日（火） 午後３時 00分から５時 42分

２ 場  所 役場４階 401会議室

３ 出席委員 教育長           竹内 延彦

  教育長職務代理者      黒岩 博之

  教育委員          堀米 ひろみ

  教育委員          山本 均

  教育委員          野竹 重範

４ 会議に出席した事務局職員

       教育次長          田中 浩幸

       学校教育係長        坂口 俊明

       学校給食センター所長    小林 知之

       スポーツ係長        田村 英則

       中央公民館長        小林 広行

       中央公民館長補佐      新井 孝宜

       生涯学習係長兼人権政策係長 秋元 素江

 指導主事          小林 妙子

５ 開  会

  教育次長が開会の宣告を行い、教育長が会議の議長となる。

６ 令和６年第１回山ノ内町教育委員会定例会会議録の承認

１月 12 日開催の定例教育委員会について、会議録及びホームページ公開用

の会議録を確認し、出席者全員により承認された。

７ 報  告

（１）教育長報告

  １月 13日から２月６日までの会議等について、教育長から主な内容を説明

した。

８ 付議事件

  議案第２号  山ノ内町小中学校部活動並びにクラブ活動地域移行検討委

員会設置要綱の制定について（継続審議）

  教育次長から説明し議決された。

議案第３号   山ノ内町スポーツ国際競技大会等出場激励金交付要綱の

制定について

スポーツ係長から説明し議決された。

議案第４号   山ノ内町スポーツ国際競技大会優秀選手褒賞金交付要綱

の一部を改正する告示の制定について

スポーツ係長から説明し議決された。

同意第１号   山ノ内町教育委員会教育委員の辞職について

令和６年３月 31日をもって教育委員１名が辞職することについて、同意を

もって承認された。

９ 協議事項

（１）次回定例会の日程（案）について

   教育次長から提案し、協議の結果承認された。

（２）小学校統合準備委員会の開催について

教育次長から今後の予定を提案し協議した。

（３）後援依頼について

   後援依頼のあった３件について生涯学習係長から説明し、審議の結果承

認された。

10 報告事項

（１）学校からの定期報告について（非公開）

   指導主事から説明した。

（２）要保護及び準要保護児童生徒の認定状況について

学校教育係長から報告した。

（３）やまのうちスポーツクラブの設立について

スポーツ係長から、やまのうちスポーツクラブ設立総会開催について説

明した。

（４）犯罪被害者等支援条例について

人権政策係長から、条例制定の報告をした。

（５）北部公民館解体工事について

中央公民館長補佐から、建物撤去完了している旨を報告した。

（６）生涯学習フェスティバルについて

中央公民館長補佐から、開催日、内容等を報告した。

（７）小中学校卒業式

（８）退職校長送別式

（９）退職校長離任式

（10）校長教頭辞令交付式

（11）保育園入園式

（12）小中学校入学式

   教育次長から、（７）から（12）について日程等を報告した。

（13）令和６年度当初予算について

   教育次長から、町長査定後の状況を説明した。

（14）令和６年３月議会定例会について

   教育次長から、議会日程を報告した。

（15）当面の日程について

２月 11日から３月８日までの日程について、教育長から主な内容を説

  明した。

（16）その他

  ・教育次長から、会計年度任用職員募集について報告した。

11 閉  会

教育次長の宣告により、閉会した。